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Slovo starosty

Vážení spoluobčané,
po podzimních volbách se v Líš-
ni utvořila nová koalice. Vyjed-
návání se týkalo především pro-
gramových shod a vizí, které je 
třeba v  zájmu občanů naplnit. 
Na základě společných jednání 
se začala velmi záhy rýsovat koalice ČSSD, KDU-
ČSL a TOP 09. Dne 6. listopadu proběhlo ustavují-
cí jednání zastupitelstva. ČSSD obhájila post sta-
rosty, první místostarostkou byla zvolena paní
Ing. Eliška Vondráčková (KDU-ČSL) a na místo 
druhého místostarosty zastupitelstvo potvrdilo 
pana Jozefa Sedláčka (ČSSD). 

Zastupitelé se shodli, že sníží počet radních 
městské části z devíti na sedm. Sníží se tak fi nanč-
ní náklady spjaté se správou obce a věříme, že dojde 
ke zefektivnění rozhodování. Zastupitelstvo zvoli-
lo do rady městské části pana Petra Štědronského 
(TOP 09), pana profesora Vlastimila Válka (TOP 
09), pana Michala Hrazdíru (KDU-ČSL) a pana 
doktora Miloše Freiberga (ČSSD). 

Pro nově vzniklou koalici je nejdůležitější za-
chování otevřenosti radnice, schvalování vyrovna-
ného rozpočtu a udržení nulového zadlužení Líšně, 
kterého se nám v předchozích letech podařilo do-
sáhnout. Základem spolupráce je Programové pro-
hlášení rady MČ Brno-Líšeň, které je zveřejněno
na stránkách radnice (www.brno-lisen.cz). Tento 
dokument detailněji popisuje cíle a projekty, které 
jsou pro občany Líšně důležité. Určuje také, jak 
chceme následující roky formovat veřejný prostor. 

Věřím, že jsme vykročili správným směrem
a děkujeme Vám všem za podporu. 

Břetislav Štefan,
starosta

Betlémské světlo bude rozdáváno o 4. neděli adventní
(21. prosince) po každé mši svaté. 

Kostel: mše svaté v 7.00, 10.00, 18.00 hodin
Hala: mše svatá v 8.30 hodin

Betlémské
světlo

Vážení Líšňáci,
dovolte mi, abych Vám popřál krásné a pohodové
prožití vánočních svátků. Méně starostí, více času
na své blízké a především zdraví a lásku bližních.

Břetislav Štefan

Zveme občany na

veřejné zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň,
které se koná

ve čtvrtek 18. 12. 2014
ve velkém sále radnice MČ Brno-Líšeň, Jírova 2 v 17 hod. 

Zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň je možno sledovat 
on-line na www.brno-lisen.cz.

Zápisy z jednotlivých zasedání Zastupitelstva a Rady MČ 
Brno-Líšeň naleznete aktuálně na www.brno-lisen.cz.

Miroslav Šimek: Zimní Líšeň
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Zprávy z radnice

Stavba, která nemá v České republice obdo-
by. Právě taková začíná v  těchto dnech 

na Trnkově ulici v Brně-Líšni. V areálu býva-
lého Zetoru do 14 měsíců vyroste nový objekt 
České televize. Její brněnské studio tady najde 
nové, moderní zázemí a městské části Líšeň 
a Vinohrady získají prestižního souseda, kte-
rý do dosud spíše průmyslové lokality přinese 
kulturní a společenský rozměr. Už v roce 2016 
se tak z  Líšně začnou živě vysílat například 
Události v regionech, Týden v regionech, Dob-
ré ráno, Sama doma nebo zpravodajské vstupy 
na ČT24. Další pořady se tady začnou natá- 
čet, tedy zejména dokumenty, filmy, seriály, 
pohádky, magazíny, tituly zábavné tvorby 
a v neposlední řadě cykly pro děti.

Brněnské studio České televize patří k jiho-
moravské metropoli už více než půl století. Vy-
sílat začalo v červenci 1961 a za posledních pět 
desetiletí našlo zázemí na několika místech 
v  různých částech města. V posledních letech 
má technické, administrativní i vysílací zázemí 
v centru města v budovách na ulicích Běhoun-
ská a Jezuitská (studio Typos) a také na Kulkově 
ulici v Brně-Židenicích.

Už v 60. letech minulého století se vedení 
televize začalo zabývat myšlenkou výstavby 
budovy pro televizi přímo projektované. Stáva-
jící prostory byly totiž v minulosti přebudovány 
z bytového domu s tančírnou (Jezuitská) a ban-
ky (Běhounská). Plány se však stávají skuteč-
ností teprve nyní. Pozemek v Brně-Líšni koupi-
la Česká televize před několika lety, nechala 
zpracovat projekt a letos v září vybrala ve výbě-
rovém řízení zhotovitele stavby, kterým je sdru- 

žení firem IMOS Brno a PSK Jihlava. Ta letos 
v říjnu převzala staveniště.

Po čtrnáctiměsíční výstavbě přijde na řadu 
další náročná etapa, instalace televizní techno-
logie. Ta potrvá zhruba dva měsíce. Poté se do 
Líšně přestěhují stávající provozy z centra Brna. 
Nové zázemí tady najde zpravodajství, produk-
ce, dramaturgie a další televizní pracoviště. 
Součástí objektu budou dvě moderní natáčecí 
studia s kompletním zázemím. 

Brněnské studio České televize v současné 
době vyrábí na 2000 premiérových hodin vysí-
lání ročně. Je součástí televize veřejné služby 
a s jeho pořady se setkávají diváci všech jejích 
programů, tedy ČT1, ČT2, ČT24, ČT Sport, 
ČT :-D a ČT art. 

„Novou stavbu bez nadsázky označujeme 
za televizní objekt 21. století a pro další působe-
ní brněnského studia ji považujeme za naprosto 
nezbytnou,“ říká jeho ředitel Jan Souček a do-
dává: „Po více než pěti desetiletích existence 
televize získá moderní, funkční prostory, pro-

V pátek 14. listopadu ve 13 hodin 
jako by se v Líšni na chvilku zastavil 
čas. Jako by na chvilku ustal shon pá-
tečního odpoledne; zastavili se i lidé, 
aby se mohli shromáždit k rozloučení 
s panem Josefem Trávníčkem.

Při té příležitosti již zaznělo mnoho 
slov o tom, co pro Líšeň i pro konkrétní 
lidi znamenal – výmluvně to dokazoval 
obrovský průvod, který ho na poslední cestě doprovázel. Také 
rozsvícený Kostelíček, místo, které se hluboce vrylo do jeho srdce, 
zval k tiché vzpomínce a zapálení svíčky; bude tomu tak každo-
ročně.

Vy, kdo jste Pepu osobně znali, mi určitě dáte za pravdu, 
že žil v duchu slov „je lepší zapálit alespoň malé světlo než nadá-
vat na tmu“. Hřejivé světýlko usměvavé vlídnosti, dobroty a při-
jetí přitahovalo mnohé.

Jedním z jeho nejoblíbenějších biblických citátů byl text z kni-
hy Kazatel o tom, že všechno má svůj čas. Máme nyní za sebou 
čas smutku a loučení. Jeho posledním poselstvím však bylo, aby-
chom podnikli možná dlouhou cestu od pláče k radosti.

Nyní je tedy čas na tuto cestu vyjít.
Čas znovu v srdci oživit vzpomínky na zážitky a setkání 

s ním, čas být vděčný za jeho krásný a naplněný život, čas znovu 
objevit cenu toho, co pro něj bylo nejvzácnější – domova a lid-
ských vztahů. Čas se z toho všeho radovat a v souladu s tím 
i jednat.

Je čas zapálit další světlo. Milena Tomanová

Město poskytuje zápůjčky
z Fondu rozvoje bydlení

Město Brno poskytuje vlastníkům nemovitostí na území města 
Brna zápůjčky s 3 % úrokovou sazbou na opravu a modernizaci byto-
vých a rodinných domů a bytových jednotek. Za tímto účelem vyhlašuje 
prostřednictvím Bytového odboru Magistrátu města Brna dvakrát roč-
ně výběrové řízení. 

Výběrové řízení je zveřejněno na  úředních deskách města a  měst-
ských částí a na internetové adrese www.brno.cz (Správa města > Magis-
trát města Brna > Úsek hospodářský > Bytový odbor >Zápůjčky z Fondu 
rozvoje bydlení města Brna).

O zápůjčku, která bude poskytována v roce 2015, mohou vlastníci 
nemovitostí požádat v  termínu od 1. 12. 2014 do 15. 1. 2015. Žádosti 
na předepsaném formuláři jsou přijímány na Bytovém odboru na Mali-
novského nám. 3 nebo na úřadech městských částí, na jejímž území se 
opravovaná nemovitost nachází. Formuláře jsou k  dispozici na všech 
úřadech, kde se žádosti podávají, a na výše uvedené internetové adrese. 

Za vyřízení smlouvy žadatel nehradí žádný poplatek. Smlouvu o zá-
půjčce vyhotoví Bytový odbor také zdarma a poplatky za vedení účtu 
hradí město. Další výhodou zápůjčky je možnost předčasného splacení 
zápůjčky. Finanční prostředky čerpá žadatel dle konkrétních účelů 
na základě faktur nebo paragonů, a to po dobu 6  měsíců až 1  roku 
od otevření účtu. Po uplynutí 6 měsíců od otevření účtu zahájí splácení 
formou měsíčních splátek. Po úplném splacení zápůjčky připraví město 
podklady k provedení výmazu zástavního práva v katastru nemovitostí. 
Bližší informace o zápůjčkách z Fondu rozvoje bydlení mohou občané 
získat na Bytovém odboru MMB na Malinovského nám. 3, dveře. č. 280 
a 281, nebo na telefonních číslech 542 173 245 a 542 173 287. 

Mgr. Jiří Lahoda, vedoucí Bytového odboru MMB
(Redakčně kráceno, více na www.brno-lisen.cz)

Pohřebnictví Nostalgie, s.r.o., nám. Karla IV. 24, 628 00 Brno-Líšeň, tel.: 544 238 215 

V tichém zármutku oznamujeme všem příbuzným, přátelům a známým, 
že z náruče naší do náruče Boží zaopatřen svatými svátostmi odešel 

syn, bratr, švagr a strýc

pan

PhDr. Josef Trávníček
Ke všem svým drahým, kteří ho předešli na věčnost a které tolik miloval,

se po těžké a zákeřné nemoci připojil v neděli 9. listopadu 2014 ve věku 44 let.

S naším milovaným se rozloučíme a za jeho život naplněný láskou a obětavou prací 
poděkujeme při zádušní mši svaté v pátek 14. listopadu 2014 ve 13.00 hod.

v chrámu Páně sv. Jiljí v Brně-Líšni. Poté ho doprovodíme průvodem 
na líšeňský hřbitov a uložíme k věčnému odpočinku.

maminka Věra
sestra Edita s manželem Janem 

neteř Aninka 

V náruči Boží, odkud jsme vyšli,
večer se všichni sejdeme zas –
kdo by se děsil, kdo by se třás?

Z oteckých paží, z otcova domu
byli jsme na mžik posláni v svět –
kdo by se obával vrátit se zpět?

Po této pouti navždy zas domů,
nikdy, už nikdy ve světa dál.
V náruči Boží – kdo by se bál…

                               J. V. Sládek 

Česká televize staví v Líšni nový areál

jektované pro televizní tvorbu.“ Městské části 
Líšeň a Vinohrady získají spolehlivého a ohle-
duplného souseda s dobrým jménem. Nejen, že 
se k  lepšímu změní vzhled stávajícího areálu 
na Trnkově ulici, ale budoucí adresa České tele-
vize přiláká do této části Brna řadu kulturních 
a společenských aktivit.

Vedení České televize si uvědomuje, že vý-
stavba se bohužel dočasně neobejde bez staveb-
ního ruchu, zvýšené dopravy a hlučnosti. „Do-
voluji si občany z  přilehlých městských částí, 
zejména ty, kteří bydlí a pracují v blízkosti na-
šeho pozemku, požádat o shovívavost a trpěli-
vost. Odměna, v  podobě nového televizního 
areálu, ale na sebe nenechá dlouho čekat,“ sli-
buje ředitel studia Jan Souček.

Se svými dotazy a připomínkami se mo-
hou lidé obracet na divácké centrum České 
televize 2 6113 6113.

Informace o výstavbě najdou od druhé 
poloviny listopadu také na webu ČT www. 
ceskatelevize.cz.

Budoucí podoba brněnského studia České televize
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Spolky a sdružení

A kluby
Společnost A Kluby ČR o.p.s. sídlící na adrese Hybešova 956/1, 

602 00 Brno poskytuje ambulantní léčbu a poradenství při závislosti 
na alkoholu a hazardních hrách a také následnou péči a doléčování, 
včetně poradenství a terapie pro rodinné příslušníky a jejich blízké. 
Začátkem roku 2015 otevíráme nové terapeutické skupiny ambulant-
ní léčby a následné péče. Možnost přihlášení na níže uvedených 
kontaktech.
Kontakty:
Mgr. Petra Kašparová, petra.kasparova@akluby.cz, tel.: 545  241  301;  
Mgr. Martin Švanda, Ph.D, martin.svanda@akluby.cz, tel.: 548 211 859

Je tomu deset let, co nejoceňovanější nízkoprahový klub v České 
republice začal nabízet pomoc mladým lidem, kteří se ocitli v kom-
plikované životní situaci. Za tu dobu prošlo Likusákem Ratolesti 
Brno více než 3000 klientů. I klub samotný prošel dynamickým vý-
vojem, přečkal stěhování, požár a rozšíření o další pobočku a také 
sesbíral celou řadu profesních ocenění a vysokých známek při audi-
tech kvality.

Nízkoprahový klub Likusák momentálně sídlí v  městské části 
Líšeň, jeho historie se však začala psát na Vinohradech. S myšlen- 
kou zřízení odpoledního klubu pro děti a mládež, trávící volný čas 
na ulicích dvou periferních sídlišť, přišli tehdejší místostarosta Vino-
hrad Jiří Karásek a starostka Líšně Jiřina Belcredi. Po krátkém vyjed-
návání Ratolest Brno získala od městské části Vinohrady k pronájmu 
za symbolickou korunu ročně část likusákového objektu, která v mi-
nulosti sloužila jako ubytování pro dělníky na stavbě okolních sídlišť 
– prostor tak dal klubu název.

Budova Likusáku byla v té době ve velmi špatném stavu. Papírové 
stěny byly vytápěny akumulačkami, ze střechy po dešti i sněhu zaté-
kalo a okna byla napevno přivrtaná. Navzdory návštěvnosti třiceti 
klientů denně zajišťoval chod klubu první rok pouze jeden pracov-
ník, kterému vypomáhali dobrovolníci.

Díky podpoře z Evropské unie se nicméně podařilo navýšit úvaz-
ky na čtyři pracovníky a rozjet tak chod klubu naplno. V přímé práci 
probíhaly služby ve dvou lidech a pomalu se rozjížděla i terénní práce 
v ulicích. Postupem let pracovníci Likusák a jeho blízké okolí zkulti-
vovali tak, že se z ruiny stalo útulné zázemí pro mladé se zahradou, 
hřištěm, lesíkem a všudypřítomnou graffiti výzdobou. I tak byly po 
pěti letech fungování klubu podmínky jeho provozu těžce snesitelné. 

O letošních prázdninách jsme společně chodili do Mariánského 
údolí, kde opékáme špekáčky. Hrálo se na kytaru, my si zazpíváme, 
nálada se při zpěvu hned zlepší. Letos k nám letní počasí nebylo moc 
vlídné, zprvu velká horka, v srpnu velké bouřky, ale začátek září vše 
napravil úspěšným opékáním špekáčků. A začala pravidelná klubová 
setkávání, střídavě jeden týden v sále radnice, druhý týden na Dělňá-
ku s hudbou; pravidelné středeční vycházky od 13 hod., ve čtvrtek 
zdravotní cvičení od 16 hodin na Kotlance a páteční plavání pro dvě 
skupiny na ZŠ Holzova. Nově máme klub počítačů každé pondělí na 
ZŠ Horníkova. Přednáší nám p. Ing. Škraňka, kurz je díky vedení 
školy v počítačové učebně zdarma. Zájem je velký, chodí 15 poslucha-
čů – od nás velké díky!

Prvním divadelním představením po prázdninách byla opereta 
Polská krev v  Janáčkově divadle. Představení bylo nádherné, účast 
důchodců v hojném počtu. Dalším představením v Městském divadle 
byl muzikál Duch a v prosinci nás ještě čeká balet Louskáček v Janáč-
kově divadle. Zářijové zájezdy byly do termálních lázní v Maďarsku 
a burčákový zájezd do sklípku v Kobylí, v říjnu se konal poslední 
zájezd do Polska.

Na svátek seniorů nám přišel poblahopřát starosta Mgr. B. Štefan 
a každému jako dárek předal nádhernou růži. Děkujeme a jsme rádi, 

Likusák oslavil desáté narozeniny
Po dlouhém hledání, vyjednávání a rozsáhlých opravách se tedy 

klub 6. 1. 2009 přesunul do prostoru bývalé kotelny v městské části 
Brno-Líšeň, nedaleko od původní lokace. Likusák se tak vyměnil 
za kotelnu, ale název i někteří klienti zůstali. Na konci minulého 
desetiletí stále více dětí a mladých lidí začalo trávit svůj volný čas 
v  kyberprostoru, pracovníci Likusáku tedy rozšířili terénní služby 
i o online formu. Děti tak mohou využít rozhovoru, poradenství 
i získat informace z různých oblastí prostřednictvím hojně využíva-
né sociální sítě Facebook. 

Důležitým novodobým milníkem byl rok 2012, ve kterém došlo 
ke zřízení pobočky terénní práce v lokalitě v Novém Lískovci a po-
stupně i v sousedních lokalitách – Starý Lískovec a Bohunice. V roce 
2012 také začali pracovníci chodit do terénu dvakrát měsíčně s pra-
covníky Společnosti Podané ruce, která poskytuje terénní služby uži-
vatelům návykových látek.

V říjnu 2012 začaly být terénní služby poskytovány během obě-
dové pauzy přímo v areálu jednoho brněnského učiliště. Tato potřeba 
vzešla přímo od vedení školy a úzká spolupráce i v podobě konzulta-
cí ohledně prevence sociálně-patologických jevů probíhá dodnes.

Za deset let svého působení se tedy Likusák posunul z promrzlé 
boudy do zcela zrekonstruované kotelny, počet klientů se z padesáti 
zvýšil na tři sta a z  jednoho pracovníka se stalo pracovníků šest. 
Terén se rozšířil do dalších městských částí a pracovníci tak chodí 
do sedmi různých lokalit, spolupracují s návaznými službami i ško-
lami a s klienty jsou v kontaktu i v online prostoru. Věříme, že tím 
vším Likusák nekončí, a že před sebou má dalších deset let k tomu, 
aby se mohl nadále rozvíjet a přizpůsobovat potřebám dětí a mla-
dých lidí v Brně.

Činnost Klubu důchodců v Brně-Líšni ve 2. pololetí 2014
že v této funkci pokračuje i po říjnových volbách. Blahopřejí líšeňští 
senioři! Několik seniorů kandidovalo na různých kandidátkách, ale 
do zastupitelstva nebyli zvoleni. I tak se těšíme na dobrou spolupráci 
s MČ Brno-Líšeň, stejně jako v minulém volebním období.

Velkému zájmu se těšila přednáška Prevence úrazů v seniorském 
věku, pořádaná ve spolupráci s Kanceláří Brno – Zdravé město a na-
ším KD v sále radnice Jírova 2. Přednášející P. Koubková nás podrob-
ně seznámila s příčinami, které v seniorském věku mohou způsobit 
úraz. Předvedeny byly pomůcky pro předcházení úrazů a každý do-
stal i brožurku „Jak vyzrát nad úrazy“.

V listopadu byla také oslava našich jubilantů, kterou pořádáme 
2× ročně. Naší nejstarší jubilantce je 95 let, a nejstarší jubilant má 
94 let, oba jsou na svůj věk velmi čiperní. Přejeme oběma hodně zdra-
ví a ať mezi nás ještě dlouho chodí! V prosinci bude ještě mikulášská 
nadílka, zazpívá a zahraje nám soubor učitelů ZŠ Holzova – Charlie-
ho andílci, vánoční besídka a na závěr roku účast na Silvestrovském 
pochodu pořádaném sportovní komisí RMČ Brno-Líšeň. 

Poděkování patří také politickému hnutí ANO za příspěvek 
na naši činnost, kterou nám za hnutí předal p. Barták.

Na závěr děkujeme za spolupráci všem líšeňským spolkům a sou-
borům a všem líšeňským občanům přejeme pěkné a radostné prožití 
vánočních svátků a všechno nejlepší, hlavně pevné zdraví, v roce 
2015.

Za KD Brno-Líšeň
B. Tuscherová, vedoucí
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KRÁSNÉ SVÁTKY VÁNOČNÍ, PEVNÉ ZDRAVÍ A HODNĚ ÚSPĚCHU V ROCE 2015
přejí TEXTIL ANIČKA • LÉKÁRNA MASAROVA • ŘEZNICTVÍ A UZENÁŘSTVÍ U ŠVAGRA

DOMÁCÍ POTŘEBY A ŽELEZÁŘSTVÍ • LÍŠEŇSKÁ DROGERIE • RESTAURACE U FIDELA

PO–PÁ 7–19 / SO 7–12 / www.usvagra.cz

NOVINKY NA PULTU
Olomoucké tvarůžky 
v mnoha variacích.

Gurmánské sýry 
Gran Moravia.

Po celý prosinec k nákupu v hodnotě 500 Kč 
obdržíte chutný a ovocem provoněný dárek.
Ochutnávky pečených čajů a jiných lahůdek.

OCHUTNÁVKA 
UZENIN Z BOROTIC v pátek 19.12.

PROSINCOVÉ 
SPECIALITY
Zvěřina z našich lesů 
dančí, srnčí, kančí

Sváteční otevírací doba
24.–26.12.  ZAVŘENO
31.12. OTEVŘENO 11–?
SILVESTROVKÁ OSLAVA startuje od 19 hod. 
Vstupné 150 Kč, zahrnuje přípitek a příspěvek na 
hudební produkci.
1.1. 2015 OTEVŘENO 12– 24 h

• svítící řetězy i na venkovní použití
•  svíčky vonné a dekorativní, aromalampy 
 a vonné oleje
•  balicí papír, stuhy, dárkové tašky

AKČNÍ CENY na sady 
nádobí a nožů.
VELKÝ VÝBĚR 
vykrajovátek, formiček 
a veškerého vybavení pro 
přípravu a pečení cukroví.

VYBÍRÁME Z AKČNÍCH CEN
Olynth 0,05 spray 10 ml  69 Kč  
Panadol Novum  24 tbl.  29 Kč
Mucosolvan sirup 100 ml 99 Kč
Coldrex horký nápoj Citron 14 sáčků 159 Kč
Mugotussol  190 ml 139 Kč
Corega Antibakteriální tablety  30 tbl. 89 Kč
GS Megalecitin  100+100 kapslí  249 Kč
GS Koenzym Q10 60 + 60 kapslí  449 Kč
Niquitin Clear náplasti  399 Kč
Akce 1+1 Hlíva ústřičná s rakyt. 
olejem 50+10 kapslí 329 Kč
B17 Apricarc s meruňkovým olejem 
50+10 kapslí  359 Kč
Lacalut white + zubní nit zdarma  89 Kč

PRO DĚTI
Sunar complex  2, 3, 4, 600 g  229 Kč
Vibovit v kufříku s lampičkou zdarma 249 Kč
(1x Vibovit Dino želé, 1x Vibovit Junior 4+ nebo 
Vibovit School 8+ a Dino lampička měnící barvu 
světla)  

VÁNOČNÍ BALENÍ
Vichy Neovadiol Magistral 1 299 Kč
Doliva intenzivní, dárková sada   279 Kč
Avène výživný kompenzační krém 50 ml  589 Kč
Voltaren forte 269 Kč
Cemio Kamzík 60 kapslí  339 Kč

Platnost cen  24.11.2014–11.1.2015

www.lekarnalisen.cz

LÍŠEŇSKÁ DROGERIE
PO–PÁ 8–19 / SO 8–12

LÉKÁRNA 
MASAROVA 20%

U LÉKŮ NA 

PŘ
ED

PIS

SNÍŽENÉ

DOPLATKY

AŽ O

LÍŠEŇSKÉ 
CENTRUM 
OBCHODU 
A SLUŽEB

Masarova 7 a 9 
Brno-Líšeň
628 00
www.lcos.cz

PRODEJ POHOŘELICKÝCH
KAPRŮ V LCOS
17.–23.12.2014 / 7-19 hod.

PO–PÁ 8–19 / SO 8–12

4.12. VÝRAZNÉ SLEVY 
BYLINNÉ KOSMETIKY RYOR
Jedinečná příležitost pro ženy každého věku 
seznámit se s českou kosmetikou Ryor, kterou 
nabízíme za ceny tak nízké, že ani e-shopy nám 
nekonkurují. Navíc ušetříte dalších 20%, které 
pouze v tento den získáte na všechny přípravky 
Ryor. Využijte také zdarma konzultaci od Ryor 
odborníka, který Vám poradí jak správně pečovat 
o pleť.

14.12. PAMPERS ACTIVE BABY 390 Kč
Přijďte o stříbrné neděli, kupte si jakýkoliv produkt 
Procter&Gamble 
a získáte Pampers AB 
Giant Pack za nejnižší  
cenu na trhu  390 Kč. 
P&G výrobky: Ariel, 
Gillette, Lenor, Jar, Old 
Spice, Pantene, Tide, 
Wella, Always, Ambi 
Pur, Head&Shoulders.

21.12. ZLATÁ NEDĚLE 
PROVONĚNÁ PARFÉMY
David Beckham, Beyonce, Esprit, Adidas, 
Guess, Katy Perry, Lady Gaga,…
Profesionální poradkyně z fi rmy Coty Vám 
pomůže vybrat parfém pro Vás a Vaše blízké. 
Zakoupený parfém také luxusně zabalí a přidá 
malý dárek jako pozornost. 

DÁRKOVÉ KOSMETICKÉ KAZETY
Nivea, Dermacol, Ryor, Adidas, 
PlayBoy a mnoho dalších.

16.12. DERMACOL 20% SLEVA
Zažijte profesionální líčení s vizážistkou. V tento 
den navíc s 20% slevou na všechny výrobky.

VÁNOČNÍ AKCE

Vánoční otevírací doba
Zlatá neděle 21.12. 8–12 h  /  Štědrý den 24.12. 8–12 h

CELÝ PROSINEC 

ODMENUJEME ZA NÁKUP
NIVEA SOFT krém

200 ml za 1 Kč
získáte při nákupu v hodnotě

1000 Kč a více.

NIVEA SPRCHOVÝ GEL 

250 ml za 1 Kč 
získáte při nákupu v hodnotě 

700 Kč a více.

ODMENUJEME ZA NÁKUP

Vánoční otevírací doba
 7.12. 8–14 h
 14.12. 8–16 h 
 21.12. 8–16 h
 24.12. 8–12 h

Vánoční otevírací doba
  7.12.  8–14 h
14.12.  8–16 h 
21.12.  8–16 h
24.12.  8–12 h
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Vánoce 2014 v líšeňské farnosti
Bohoslužby v době vánoční

Středa 24. 12. – Štědrý den: 15.00 hod. – mše sv. v SaSM,
22.00 hod. – půlnoční mše sv. v kostele (zazní Česká mše vánoč-
ní Jakuba Jana Ryby).
Čtvrtek 25. 12. – Boží hod vánoční: 7.00 hod. v kostele, 8.30 
hod. v SaSM, 10.00 hod. v kostele (zazní Česká mše vánoční Ja-
kuba Jana Ryby). V 15.00 hod. v kostele svátostné požehnání, po 
něm od 15.30 hodin Živý Betlém na prostranství za kostelem.
Pátek 26. 12. – Slavnost sv. Štěpána: 7.00 hod. v kostele, 8.30 
hod. v SaSM, 10.00 hod. v kostele. V 16.00 hodin koncert v kos-
tele – vystoupí národopisné soubory Stará Líšeň a Líšňáček, do-
provázené cimbálovou muzikou Líšňáci.
Sobota 27. 12. – Svátek sv. Jana evangelisty: 7.30 hod. v kostele, 
po mši sv. žehnání vína.
Neděle 28. 12. – Svátek Svaté Rodiny: mše sv. dle obvyklého 
pořadu nedělních bohoslužeb.
Středa 31. 12. – sv. Silvestra, poděkování a prosba o Boží po-
moc: od 15.00 hod. výstav eucharistie v kostele, děkovná mše sv. 
v 16.00 hod.
Čtvrtek 1. 1. – Slavnost Matky Boží, Panny Marie: mše sv. dle 
obvyklého pořadu nedělních bohoslužeb. Zasvěcený svátek, 
účast na mši sv. povinná stejně tak jako v neděli.
Neděle 4. 1.: při večerní mši sv. zpívá Líšňáček s cimbálovou mu-
zikou Líšňáci.
Úterý 6. 1. – Slavnost Zjevení Páně: 18.00 hod. v kostele, při mši 
sv. žehnání zlata, kadidla a křídy.
Neděle 11. 1. – Svátek Křtu Páně: mše sv. dle obvyklého pořadu 
nedělních bohoslužeb. Končí doba vánoční.

Soustředění dětských pěveckých 
sborů ze ZŠ Holzova

V  pondělí 20. října jsme se s  oběma pěveckými sbory vydali 
na soustředění do rekreačního střediska Lorien v Nekoři v Orlických 
horách. Oproti minulému roku se tentokrát k větším dětem přidali 
i Cvrčci z Pohankovy.

Hned po příjezdu do Nekoře jsme se vrhli na zkoušení vánočních 
písní, protože vánoční vystoupení už pomalu klepou na dveře. Kro-
mě zpívání jsme se také věnovali hře na různé nástroje, přípravě mu-
zikálu, který se chystáme zrealizovat v příštím pololetí, a nacvičili 
jsme také jednu píseň na tzv. boomwhackers. Samozřejmě v našem 
programu nesměly chybět nejrůznější hry. 

Závěrečný večer byl věnován společné karnevalové diskotéce na 
téma „Hurá do zoo!“, kde se malí i větší zpěváci pořádně vyřádili. 

Celé tři dny v Nekoři jsme si moc užili a udělali velký kus práce. 
Už se těšíme, že podobnou akci zopakujeme i v příštím pololetí, kdy 
se budeme plně věnovat přípravě muzikálu „Strašidelný les“.

Mgr. Nela Mládková

Dělňák Líšeň –
Staré časy, sutiny a vize
neděle 7. prosince 2014
Dělňák Líšeň, Klajdovská 28
Jednodenní Festival divadla Líšeň na počest významného líšeňské-
ho domu, který byl postaven, málem zbourán a na štěstí znovu opra-
ven. Oslavíme celou historii Dělňáku i patnácté výročí odvrácení 
jeho demolice.
16.00 – Líšeň sobě: Paměť Líšně 
Přednáška Rostislava Brzobohatého o historii domu, který byl ohnis-
kem spolkového života minulosti. Promítání dobových fotografií 
a dalších materiálů o Dělňáku, poskytnutých pamětníky Líšně.
17.30 – divadlo Líšeň: Paramisa – Chytrý hloupý Rom 
Cikánsko-gádžovská polívka z  líšeňského papiňáku. Představení 
na motivy romských pohádek s živou muzikou pro děti a dospělé.
19.00 – divadlo Líšeň: Probuzení ze sutin –
odvrácení demolice Dělňáku 
Připomenutí významné občanské aktivity členů divadla Líšeň, která 
se odehrála před patnácti lety – vzpomínky, fotografie, videozázna-
my, ukázky z rozhlasového dokumentu.
20.00 – Ty Syčáci
Koncert legendární brněnské skupiny Petra Váši.
Výstava fotografií mapující historii Dělňáku od jeho vzniku.

Festival spolupořádají: Kulturní centrum Líšeň, Líšeň sobě o.s.,
portál vlisni.cz.
Činnost divadla Líšeň v roce 2014 podporují: Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR, Státní fond kultury ČR, Jihomoravský kraj, 
Statutární město Brno, hlavní město Praha, MČ Brno-Líšeň.

Spolky a sdružení Školství
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Poslední týden v září na naši školu zavítali zahraniční studenti 
ze sedmi zemí světa v  rámci mezinárodního projektu EDISON, 
který zaštiťuje MŠMT. Studentská organizace AIESEC umožňuje 
prostřednictvím tohoto projektu žákům základních i středních škol 
setkání s vybranými zahraničními vysokoškolskými studenty.

Zahraniční studenti navštívili žáky 1. stupně i mateřskou školku, 
kde naučili děti některé jejich hry nebo si společně zatančili typické 
národní dětské tanečky. Žáci byli z této nevšední návštěvy nadšení, 
a kudy mohli, tudy sbírali autogramy, rozdávali obrázky a vlajky, kte-
ré našim hostům nakreslili, mávali, objímali, fotografovali se a také 
se odvažovali ke krátkým anglickým konverzacím.

Studenti bydleli v rodinách našich žáků. Celý týden vždy několik 
hodin denně trávili s jednou vybranou třídou 2. stupně, představova-
li jim základní geografické, kulturní i historické informace o jejich 
zemi, učili je tradiční tance nebo společně vařili tradiční jídla…, vše 
probíhalo v anglickém jazyce! Týden vyvrcholil páteční prezentací 
v jídelně školy. Každý zahraniční student se svou přidělenou třídou 
představil originálním způsobem jeho zemi na pódiu. Studentka 
z Indonésie roztančila celé publikum malajským tancem, studentka 
z Brazílie zase se třídou rozvlnila i učitelský sbor ve víru brazilských 
rytmů. Pod vedením čínské studentky se celá třída naučila bravurně 
čínskou písničku, zatímco nejstarší žáci zpívali rumunsky. Velmi za-
jímavé bylo povídání o Iránu. Atmosféru Bulharska k nám do školy 
přenesli žáci 8. třídy pod vedením svého studenta a jejich chlapecký 
tradiční tanec v maskách. Největší odvahu prokázala děvčata z 9. B, 
která tancovala egyptské tance na pódiu dokonce sólově. Následovala 
pak prohlídka stanovišť příslušných zemí, které představovali žáci 
2. stupně, nyní již specialisté na vybrané země. 

Dne 20. 10. se žáci 9. B zúčastnili mimořád-
ného projektu Konečné řešení a současná Evro-
pa, který pořádalo pro žáky a studenty Divadlo 
Líšeň na Dělňáku. Program se skládal ze dvou 
částí. V 1. části jsme vyslechli přednášku o ra- 
sismu, pronásledování a likvidaci miliónů lidí 
za 2. světové války. Cílem přednášky bylo podat 
informace o tomto smutném období a objasnit 

Naše základní organizace tělesně posti- 
žených pro Vinohrady a Líšeň uspořádala 
v tomto roce pro svoje členy tři psychorehabi-
litační kurzy. Dva se konaly v Hodoníně 
u Kunštátu a jeden na podzim v Chorvatsku 
na Makarské riviéře. První kurz v Hodoníně 
u Kunštátu jsme pořádali 24. 5.–31. 5. 2014. 
Kurz byl z části sponzorován MČ Brno-Líšeň 
a AMD. Druhý kurz v Hodoníně u Kunštátu 
(19. 7.–26. 7. 2014) byl sponzorován MČ Brno-
Líšeň.

Oba kurzy měly obdobný program. Tři-
krát denně cvičení vozíčkářů s doprovodem, 
dále byly dle potřeby prováděny masáže. Sou-
těžilo se v  kuželkách, vozíčkáři i chodící, 
v červenci i děti. Konaly se přednášky zdra-
votní, historické, sociální a proběhlo cvičení 
paměti. Vystoupila cimbálová muzika z Líšně 
a  také hudební duo Eva a Vašek. Uskutečnil se 
seznamovací večírek, večírek kvízu, literární 

a hudební večery s tombolou, ukázka vozíků 
a pomůcek pro zdravotně postižené, táborák 
s opékáním špekáčků při kytaře, vycházky do 
lesa a koupání v přírodním bazénu.

Třetí desetidenní kurz proběhl 29. 8.–9. 9. 
2014 u moře v Chorvatsku na Makarské rivié-
ře v bezbariérovém hotelu Biokovka. Bezba- 
riérový autobus z části sponzorovala MČ 
Brno-Vinohrady. Všem sponzorům velice dě-
kujeme, bez jejich sponzoringu bychom ne-
mohli tyto akce pořádat. Na programu tohoto 
kurzu byly vycházky do okolí, celodenní výlet 
po moři, odpolední cvičení v teplém bazénu 
s mořskou vodou.

Kromě těchto kurzů rovněž pořádáme 
přednášky v klubovně na Mikulovské 9. Dva-
krát za měsíc je pro naše členy zabezpečen 
nákup bezbarierovým autobusem v nákup-
ních střediscích. Každý týden probíhá ve spo-
lečenské místnosti na Mikulovské 9 posezení 

pro členy i z jiných organizací. Ve společenské 
místnosti jsou organizovány přednášky jak 
cestopisné, tak i sociální a další. Každoročně 
se koná vánoční koncert. Na rok 2015 plánu-
jeme opět dva kurzy v Hodoníně u Kunštátu. 
První kurz bude v termínu 16. 5.–23. 5. 2015, 
druhý 18. 7.–25. 7. 2015. Třetí desetidenní 
kurz je opět v Chorvatsku ve čtyřhvězdičko-
vém bezbariérovém hotelu Biokovka v termí-
nu 28. 8.–9. 9. 2015. Jede se autobusem se zve-
dákem pro vozíčkáře. Na tento zájezd je ještě 
několik volných míst. Pokud budete mít zájem 
se některého kurzu účastnit přihlaste se na 
e-mailu pavlina.pr@seznam.cz nebo na tel.: 
606 241 018. Předsekyní naší základní organi-
zece je p. Marie Dolečková, 629 00 Brno, Mi-
kulovská 9, tel.: 736 509 685.

Za výbor STP ČR, Mikulovská 9, Pavlína Riglová 
(Redakčně upraveno)

Všichni aktivně zapojení žáci 2. stupně nám ukázali, že:
– umí pracovat v týmu
– umí se společně dohodnout a vytvořit úžasné věci
– mají odvahu vystoupit na pódiu
– nebojí se představit ostatním, co se naučili
– nebojí se mluvit anglicky (už)
– nebojí se svých chyb (anglických i prezentačních),
 protože chyby nám pomáhají růst

Po celý školní rok je možné v jídelně školy vidět výstavu projektů 
z jednotlivých zemí, pokochat se bulharskými maskami, výtvarně 
zpracovanými mapami, čínskou abecedou i trojrozměrnými pyra-
midami a zavzpomínat na povedený týden. 

Mgr. Zuzana Kruťová

některé situace, které byly ztvárněny v následu-
jícím divadelním představení Hygiena krve. 
Po krátké přestávce, během níž jsme si prohléd-
li fotografie na výstavě, jsme měli připravený 
stísněný a nepohodlný prostor k sezení na jevi-
šti a stali jsme se tak součástí velmi působivého 
divadla, které problematiku holocaustu zpra-
covává netypickým metaforickým způsobem. 

Zahraniční studenti vyučují v angličtině na ZŠ Horníkova

ZŠ Masarova

Projekt „Konečné řešení a současná Evropa“
Celé jeviště je černé, herci v  černém oblečení 
využívají loutky, kovový šrot, odpad, ostnatý 
drát. Představení doplňuje hudba, fotografie 
a výpovědi oběti i vrahů. Divadlo bylo velmi 
působivé, mnozí přiznávali, že jim naskakovala 
husí kůže. Celé představení hodnotíme jako 
velmi přínosné a rozhodně je využijeme v ho- 
dinách dějepisu. Mgr. Jana Osičková

Z činnosti základní organizace Svazu tělesně postižených
Vinohrady a Líšeň za rok 2014
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Stalo se 
Silvestrovská noc na parníku Poseidon. 
Jaká byla?
„Dobrý večer vážené dámy a pánové. Oceán byl 
vždy kolébkou nových zrození. Od doby, kdy se 
člověk vynořil z temných hlubin, dívali jsme se 
na vodu jako na šanci nového začátku. Posei-
don byl bůh moří. Vytvořil tento zázrak v roz-
lehlém oceánu, v paláci z korálů a mušlí…

Ráda bych Vás přivítala na palubě zaoceánské-
ho parníku Poseidon. Jmenuji se Francesska 
Jamie a jsem kapitánkou této lodi. Mým úko-
lem je dopravit vás bezpečně do přístavu New 
Castle v  Austrálii. Společně se mnou je zde 
i posádka naší lodi a to: lodní šéfkuchař Marco 
Antonelli, lodní steward Pedro Fuentes a novi-
nářka Esmeralda Cesares. Prosím nezapomeň-
te, že plujeme z Ameriky do Austrálie a překra-
čujeme tedy časové pásmo, tudíž seřiďme si čas 
na... Jsem si jistá, že si dnešní novoroční plavbu 
náležitě užijete. Těšit se můžete na živé vystou-
pení několika kapel, které budou hrát pouze 
pro vás.
Dále je pro vás připravena silvestrovská zábava 
a mnoho občerstvení, které můžete zakoupit na 
našem palubním baru. Ničím nerušený večer 
vám přeji za celou naši posádku.“ Barča Bečková 

Uspávání zvířátek
Jedno úterní listopadové odpoledne proběhla 
v  Salesku akce Klubu rodičů a dětí Uspávání 
zvířátek. K našemu velkému překvapení přišlo 
téměř 200 účastníků z širokého líšeňského oko-
lí. V průběhu odpoledne se začali slétat broučci, 
berušky a hlavně světlušky z širokého okolí, aby 
si tu v tvořivé dílně (s pomocí svých rodičů) vy-

robili lucerničky, se kterými se pak chystali po-
svítit lidem do tmavého večera. Jakmile se roz-
svítila světýlka ve všech nablýskaných lucernič-
kách, objevila se mezi dětmi paní učitelka 
Mravenečkulíková, která byla celá ustaraná 
a sháněla pomocníky, kteří by jí pomohli svolat 
zvířátka k zimnímu spánku. 
A tak jsme se rozletěli. Cestou jsme našli do-
mečky medvěda, jezevce, ježka, sysla a dalších 
zvířátek, které jsme společně uložili do postýl-
ky z listí, a uspali je krásnou ukolébavkou. Dob-
rou noc a krásné sny zase za rok!

Klára Simandelová

Chystáme pro vás
Klub VeSPOD
11. 12. Vánoční turnaj
19. 12. Vánoční klub – přespávačka

SaVIO – salesiánské vzdělávací 
informační okruhy
– cyklus besed, přednášek, vzdělávacích
programů pro širokou veřejnost

O výchově dětí v rodině
Prof. PhDr. Vladimír Smékal, CSc.
emeritní profesor FSS MU

Jaké jsou věkové zvláštnosti dětí, čím je ovliv-
něn vývoj dítěte, co rozvíjí rodina, co prostředí 
a co média. Úloha zdravotního stavu, vrozené  
a získané vlivy, co potřebuje dítě k harmonic- 
kému vývoji své osobnosti.
Kdy: úterý 2. 12. v 19.00 
Kde: klub VeSPOD

Od slavností zimního slunovratu
k vánočnímu evangeliu
ThMgr. Milan Klapetek

Mnohé z našich svátků mají dlouhou historii. 
Už kdysi dávno se totiž ujala taková praxe, že 
když se někde rozšířilo nové náboženství, tak 
svátky toho předcházejícího nezrušilo, ale na-
hradilo je svým novým svátkem s novým obsa-
hem. Tak i naše křesťanské Vánoce slavíme 
v době zimního slunovratu, která byla v před-
křesťanských dobách na svátky velmi bohatá. 
Ty „zrušené“ svátky však nemizely beze stopy 
– nový svátek na ně obvykle nějak navazoval  
a něco z nich čerpal. Zvěst vánočního evangelia 
nám tedy může být ještě obohacena tím, že si 
promítneme, na co navazovala, co dovršovala 
a v čem pokračovala. Ono totiž možná ani to, co 
lidé slavili před křesťanskými Vánocemi, neby-
lo tak zcela bez ceny, a není na škodu si to při-
pomenout.
Kdy: úterý 16. 12., 19.00 • Kde: klub VeSPOD

Minigalerie Salesko
Líšeňská zákoutí v okamžiku
malířka Veronika Maliňáková
Jak vypadají Líšeňské scenerie v pastelech? 
Výstava potrvá do konce prosince a exponáty 
jsou prodejné.

Vypouštění balonků 
s českým Ježíškem 

na ZŠ Masarova
Vypouštění balonků je již tradiční 

předvánoční akcí, jejíž smysl spočívá 
v tom, že v jednu chvíli si po celé republi-
ce mohou děti vypustit svůj balonek 
s přáníčkem pro Ježíška k nebi. Letos se 
dětská přání k  Ježíškovi vznesou již 
posedmé. Pro rok 2014 se centrem této 
celorepublikové akce stane jihomoravské 
město Hodonín. Moderátorem akce bude 
herec Václav Vydra. Ten také prostřed-
nictvím Rádia Impuls, jako hlavního me-
diálního partnera, dá pokyn k slavnost-
nímu vypuštění balonků. 
Kde? u ZŠ Masarova 11
Kdy? v pátek 12. prosince v 1415–1430

Program?
Nejdříve si můžete zasoutěžit v různých 
zábavných disciplínách, pak si rozdáme 
balonky a v 15.15 hod. je, na pokyn z rá-
dia, společně vypustíme. K dispozici má-
me 330 balonků. 
Těšíme se na Vás.

Mgr. Renata Miková
a Mgr. Kateřina Trnková

V rámci výročí dvaceti let Saleska pro vás aktuálně připravujeme:
Otevření kluziště
Ještě lepší bruslení než v minulých letech – tentokrát se můžete těšit na profesionální 
zázemí s chladícím venkovním agregátem až do +17 °C, plánujeme celodenní a celo-
týdenní provoz.

Výstava o dvacetileté historii Saleska – Minigalerie Salesko.
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Co nás čeká před Vánocemi
K	příležitosti	adventního	času	jsme	pro	Vás	při-
pravili	 několik	 kulturních	 tipů	 k	 navození	 té	
správné	vánoční	atmosféry	i	tipů	na	dárky,	kte-
ré	můžete	pro	své	blízké	sami	vyrobit,	případně	
i zakoupit.

Vánoční koncert Javory
6. 12. 2014 v 19:00, Klajdovská 28, Brno-Líšeň
Začátkem	prosince	jsme	pro	Vás	nachystali	vá-
noční	koncert	sourozeneckého	dua	Hany	a	Pet-
ra	Ulrychových,	které	zpívá	již	od	roku	1970,	a	ke	
kterému	 neodmyslitelně	 patří	 skupina	 Javory. 
Již	v	roce	2012	se	v	Kulturním	centru	Líšeň	do-
čkal	adventní	koncert	velkého	úspěchu.	Stejně	
jako	před	lety	se	i	v	tento	předvánoční	čas	mů-
žete	těšit	na	klasické	i	vánoční	písně	z	jejich	re-
pertoáru.	

Složení	skupiny	Javory	je	už	léty	ustálené:	Hana	
a	Petr	Ulrychovi	–	zpěv,	housle	Kateřina	Štrun-
cová,	cimbál	Dalibor	Štrunc,	na	postu	baskytary	
se	střídají	Martin	Adamus	a	Jakub	Šimáně.

Malé divadlo kjógenu
13. 12. 2014 v 19:00, Klajdovská 28, Brno-Líšeň
V	prosinci	jsme	na	Dělňák	pozvali	Malé	divadlo	
Kjógenu,	které	představí	dvě	ze	svých	her	Lišky 
z ostrova Sado a Hlemýžď. Kjógen,	 v	 překladu	
„bláznivá	 slova“	 reprezentuje	 komickou	 diva-
delní	formu,	která	se	vyvinula,	stejně	jako	diva-
dlo	nó,	z	původně	čínských	her	sarugaku.	Roz-
květu	 dosáhl	 tento	 žánr	 v	 polovině	 14.	 století 
a	v	nepřerušené	tradici	je	provozován	do	dneš-

ních	dnů.	Slovo	„kjógen“	je	samo	o	sobě	větši-
nou	chápáno	jako	výraz	označující	samostatnou	
komickou	 divadelní	 hru,	 tradičně	 vkládanou	
mezi	dvě	hry	divadla	nó.
Samotné	divadelní	představení	bude	podpoře-
no	úvodem	o	japonské	frašce	kjógen.	Divák	se	
bude	moci	 těšit	 také	 na	 workshop	 hereckých	
technik	frašky	kjógen	a	ukázkou	oblékání	origi-

nálního	kostýmu.	K	příležitosti	představení	bu-
de	také	v	prostorách	Dělňáku	k	vidění	výstava	
fotek	a	plakátů	samotného	divadla,	které	sou-
bor	 pro	 své	 diváky	 připravil.	 Představení	 je	
vhodné	i	pro	děti	od	6	let.

Vánoční divadla pro děti
Vánoční hvězda (Divadlo Scéna Zlín)
6. 12. 2014 v 16:00, Klajdovská 28, Brno-Líšeň
Tradiční	víkendová	pohádka	bude	k	příležitosti	
oslavy	sv.	Mikuláše	v	sobotu.	Pohádka	„Vánoční	

hvězda“	 vypráví	 příběh	 dvou	 veverek	 Zubky	 
a	Drápka	z	lesa,	které	se	dostanou	do	lidského	
obydlí	na	Štědrý	den	a	chtějí	vědět,	co	to	jsou	ty	
Vánoce.
Děti	i	rodiče	se	mohou	těšit	na	pohádku	plnou	
překvapení,	kde	si	dohromady	spolu	s	herci	za-
zpívají	 nejznámější	 koledy	 a	 poznají	 zvyky	 na-
šich	klasických	Vánoc.	
„Vánoční	 hvězda“	 bude	 již	 čtvrtou	 pohádkou	
v	pořadí,	kterou	pro	Vás	připravilo	úspěšné	di-
vadlo	Scéna	Zlín.

Vánoční příběh (Divadlo Já to jsem)
16. 12. 2014 v 10:00, Klajdovská 28, Brno-Líšeň
Prosincová	 dopolední	 pohádka	 by	 se	 klidně	
mohla	 jmenovat	 ,,Cesta	 do	 Betléma“	 nebo 
,,Co	 se	dělo	o	Vánocích“	 či	 „Narození	 Ježíše“. 
O	všech	těchto	událostech	je	„Vánoční	příběh“,	
který	je	inspirován	především	Lukášovým	evan-
geliem.

Vánoční farmářské trhy 
19. a 20. 12. 2014, ulice Jírova
Kulturní	centrum	Líšeň,	Rodinné	centrum	Pas-
telka	 a	MČ	Brno-Líšeň	 vás	 zvou	na	dvoudenní	
Vánoční	 trhy.	 Akce	 proběhne	 na	 prostranství	
nad	tramvajovou	zastávkou	Jírova.
Těšit	se	můžete	nejen	na	farmářské	pochoutky,	
ale	 také	na	 různé	drobnosti	 k	 zakoupení	a	 ze-
jména	také	na	odpolední	a	dopolední	program.
V	rámci	pátečních	Vánočních	trhů	si	budete	mo-
ci	s	punčem	v	ruce	zanotovat	se	skupinou	ADD 
Gospel.
V	 sobotu	 pak	 bude	 na	 programu	 vystoupení	
Cimbálové muziky Líšňáci,	která	si	pro	vás	při-
pravila	výběr	vánočních	písní	a	koled.
Celý	páteční	 i	sobotní	program	bude	doprová-
zen	 také	 dětským	 programem,	 který	 se	 bude	
konat	 v	 sále	 Líšeňské	 radice.	 Můžete	 se	 těšit 
na	dětská	taneční	vystoupení,	dílničky	pro	děti	
a	mnoho	dalšího.

Kurzy
Rádi	bychom	Vás	touto	cestou	upozornili,	že	za-
čátkem	prosince	začíná	druhý	cyklus	kurzů	Kul-
turního	 centra	 Líšeň.	 Přihlásit	 se	můžete	 buď	
elektronicky	 na	 našich	 webových	 stránkách 
nebo	 osobně	 na	 recepci	 KC	 Kotlanka.	 Vybírat	
můžete	 například	 z	 těchto	 kurzů:	 Kalaneti- 
ka	 (út	 18:00–19:00	 hod.),	 Taoistický	 čchi-kung 
(čt	19:00–20:00	hod.),	Dílničky	pro	rodiče	s	dět-

mi	 (čt	 17:00–18:00	 hod),	 Capoiera	 (čt	 15:00–
16:00),	 Komiks	 (pá	 16:30–18:00),	 Street	 dance	
5–8	let	(pá	16:00–17:00	hod.),	Street	dance	8–11	
let	(pá	16:00–17:00	hod.)	a	mnoho	dalších	kurzů,	
jejichž	 nabídku	 také	 najdete	 na	 našich	 webo-
vých	stránkách	a	v	katalogu	kurzů	KCL.

Tipy na dárky
1. Vánoční dílny 
Kulturní	centrum	Líšeň	připravilo	cyklus	vánoč-
ních	dílen.	Přijďte	si	k	nám	vlastnoručně	vyrobit	
krásné	dárky	pro	své	blízké.	
Svícny zdobené fimem 
Vyrobíte	si	dva	kusy	skleněných	svícnů	zdobe-
ných	fimem.	Svícny	po	vložení	hořící	čajové	svíč-
ky	vytvoří	příjemnou	sváteční	atmosféru.	

Termín	kurzu	2.	a	3.	12.	2014	vždy	od	17:00	hod.
Korálkové vánoční ozdoby
V	 tomto	 kurzu	 si	 vyrobíte	 pět	 kusů	 tradičních	
korálkových	vánočních	ozdob,	které	dříve	zdo-
bily	nemálo	vánočních	stromků	našich	babiček.
Termín	kurzu	9.	a	10.	12.	2014	vždy	od	17:00	hod.
Svíčky a ozdůbky ze včelího vosku
Tu	pravou	 vánoční	 atmosféru	 u	 vás	 doma	do-
kreslí	a	provoní	svíčky	a	ozdůbky	z	pravého	vče-
lího	vosku.	Termín	kurzu	11.	12.	2014	od	17:30	hod.

Balení dárků
Spousta	tipů	a	nápadů	jak	zabalit	dárky	různých	
tvarů	i	velikostí.	
Termín	kurzu	18.	12.	2014	od	17:30	hod.
Přihlášky	do	dílen	můžete	podávat	elektronicky	
nebo	osobně	nejpozději	do	10:00	hod.	v	pondě-
lí	 před	 dílnou.	 Podrobnější	 informace	 najdete	
na	níže	uvedených	kontaktech.

2. Odznáčky
Výborným	dárkem,	který	potěší	malého	i	velké-
ho	 je	 originální	 odznáček.	 Stačí	 si	 donést	 na-
kreslený	nebo	vystřihnutý	obrázek	nebo	fotku	
o	velikosti	3,7	cm	na	recepci	Kotlanky	a	dárek	je	
hotov!

3. Darujte zážitek
Dárky	nemusí	být	jenom	věcné.	Proč	nedarovat	
svým	blízkým	příjemně	 strávený	 večer?	 V	 Kul-
turním	 centru	 Líšeň	 –	 Kotlanka	 jsou	 již	 nyní	
k	 dispozici	 vstupenky	 na	 lednové	 akce.	Naším	
tipem	je	skvělá	komedie	„S	hlavou	v	oblacích“	
olomouckého	divadla	Do	houslí.	Vybírat	můžete 
i	s	dalších	 lednových	akcí,	např.	koncert	vážné	
hudby	na	zámku	Belcredi	anebo	kapely	Malina	
Brothers.
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Kvalitní  cvièení v Líšni
w w w.aerobicrenca .cz

Prode j  nápo jù  „U pavouka“
Velký výběr alko a nealko nápojů. Moravská vína sudová, značková

a ročníková. Na objednávku sudové pivo od 10 litrů.
Zaveden	prodej	pivních	speciálů.

Trnkova	15,	Stará	Líšeň,	tel.:	728	245	932	v	otevírací	době	Ne–Pá	14–20	hod.,
So	9–12	a	14–20	hod.	Nově	otevřeno	také	v	pátek	dopoledne	9.00–12.00	hod.

Poskytujeme kompletní ekonomické služby
od vedení daòové evidence, vedení úèetnictví

až po daòová pøiznání a mzdovou agendu.

JP PROMOTION s.r.o. – kanceláø ve Staré Líšni

tel. 602 766 918

ZPROSTŘEDKUJI VÁM RYCHLÝ 
PRODEJ VAŠÍ NEMOVITOSTI

100% PRÁVNÍ DOHLED

 777 584 488
    potas@brnenskyzvonek.czwww.brnenskyzvonek.cz

Bayerova 40, 602 00 Brno

ZAJISTÍM VÁM OKAMŽITOU 
HOTOVOST ZA VAŠI NEMOVITOST

ZPROSTŘEDKUJI VÁM RYCHLÝ PRODEJ
VAŠÍ NEMOVITOSTI, 100 % PRÁVNÍ DOHLED

ZAJISTÍM VÁM OKAMŽITOU HOTOVOST
ZA VAŠI NEMOVITOST

Řádný člen
asociace realitních

kanceláří

Vsaďte

na 16-ti letou

tradici na

trhuBayerova 40, Brno 602 00, tel.: 
emal: reality@brnenskyzvonek.cz

775 185 005

ZPROSTŘEDKUJI VÁM RYCHLÝ 
PRODEJ VAŠÍ NEMOVITOSTI

100% PRÁVNÍ DOHLED

 777 584 488
    potas@brnenskyzvonek.czwww.brnenskyzvonek.cz

Bayerova 40, 602 00 Brno

ZAJISTÍM VÁM OKAMŽITOU 
HOTOVOST ZA VAŠI NEMOVITOST

www.brnenskyzvonek.cz

ZPROSTŘEDKUJI VÁM RYCHLÝ 
PRODEJ VAŠÍ NEMOVITOSTI

100% PRÁVNÍ DOHLED

 777 584 488
    potas@brnenskyzvonek.czwww.brnenskyzvonek.cz

Bayerova 40, 602 00 Brno

ZAJISTÍM VÁM OKAMŽITOU 
HOTOVOST ZA VAŠI NEMOVITOST

realitní kancelář

Druhej seťákvám přibalímena rokZDARMA !

Inzerci	do	Líšeňských	novin	přijímá:
Tiskárna	SETTRONIC,	Bubeníčkova	30,	615	00	Brno-Židenice

tel.:	548	538	528,	603	588	964,	e-mail:	info@settronic.cz
Provozní	doba:	Po–Čt	8.00–15.00,	Pá	8.00–12.00

Plošná	inzerce:	42	Kč/cm2	+	21	%	DPH
(šířka 8,80 cm nebo 18,00 cm, výška dle potřeby do 26,20 cm)
Řádková	inzerce:	110	Kč/řádek	+	21	%	DPH
(cca 60 znaků/1 řádek vč. mezer)
Slevy: 2× uveřejnění – 5 %, 3× uveřejnění – 10 %,
 4× a více uveřejnění – 15 %.
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inzerce

 Akutně	hledám	ke	koupi	byt	v	Líšni, děkuji za nabídku. Tel: 605 476 589.
 Hledám	na	koupi	dům	v	Líšni, prosím nabídněte. T: 736 120 972.
 Pronajmu	garáž,	ul.	Heydukova, bez el. energie. Tel.: 732 212 472.
 KOMINICTVÍ Antonín Píša. Nabízíme kontroly komínů dle NV 91/2010, 

vložkování, frézování komínů, kamerové prohlídky. Tel.: 773 056 723.
 Kompletní	zpracování	ekonomické	agendy	vč.	daňového	pora-
denství	pro	podnikatele	a	fi	rmy	v	Brně	a	okolí, tel. 605 232 654.
www.ascaccount.cz, e.mail:kohoutek@ascaccount.cz

	KOUPÍM	BYT,	děkuji za nabídku. Tel.:	733	978	568.
 PODLAHÁŘSKÉ	 PRÁCE	 plovoucí podlahy, PVC, lino, koberce,

pokládka a renov. parket.	Tel.:	732	286	931,	mjenys@seznam.cz.
 MONTÁŽE	A	OPRAVY	SPOLEČNÝCH	A	 INDIVIDUÁLNÍCH	TV	
ANTÉN,	SATELITŮ	A	TV	ROZVODŮ,	MĚŘENÍ	TV,	SAT	SIGNÁLŮ,	
DODÁVKY	 NA	 KLÍČ. Kučka-Menčik, Popelákova 21, Líšeň.
Tel. 602 536 866, 603 443 626, e-mail: frantisek.kucka@volny.cz.

 MALBY	 14	 Kč/m2, nátěry dveří 350 Kč/ks, radiátorů, oken, rýn, 
střech, fasád., ZEDNICKÉ	PRÁCE,	TAPETOVÁNÍ,	606 469 316, 
547 225 340, www.miliribrno-horak.cz, platba hotově = SLEVA	250	Kč!

 ELEKTRICKÁ	 KOLA	 a	 ELEKTROSKÚTRY. Prodej a servis.
Autoelektrika a Elektroservis. J. Horák, Obecká 2, Líšeň. www.burgla.cz.

 ELEKTRIKÁŘ: montáž, opravy, revize – vč. so a ne. Tel.:	777	019	667.
 OPRAVY	 TELEVIZORŮ,	 LCD	 monitorů,	 videí,	 Hi-Fi	 věží,	 CD
a	DVD	přehrávačů... Rychle, levně, kdykoli. Ing. Miloslav Hánečka, 
Herbenova 8, Stará Líšeň. Tel.:	544	217	106,	mob.:	723	624	643.

 Využíjte	služeb	mobilního	maséra	a	nechte	se	namasírovat	v	klidu	
a	pohodě	vašeho	domova. Jsem mobilní masér a za svými klienty 
dojíždím. Více na www.domacimaserbrno.cz. Tel. kontakt: 777 757 313.

 CVIČENÍ	PRO	TĚHOTNÉ	A	PO	PORODU. Pondělí 11–12 h
a čtvrtek 10–11 h. Líšeň „Kotlanka“. Tel.: 604 314 192.

 VÝUKA	ANGLIČTINY	pro	děti	od	5	let	s	rodilým	mluvčím, přijďte 
se podívat na ukázkovou hodinu zdarma, každou	středu	v	Sale-	
siánském	středisku,	Kotlanova	13,	od	15.30	hod.	www.bieb.cz.

	POTŘEBUJETE	RYCHLE	A	JEDNODUŠE	PŮJČIT	PENÍZE?
Tel.:	774	348	446,	www.pujcky-aktiv.cz.	Zpr. více věřitelů.

 PRONAJMU	SVOBODÁRNU,	Líšeň,	Konrádova	9, přízemí, 33 m2, 
základní vybavení. Tel.: 723 963 123.

 PRONAJMU	DLOUHODOBĚ	GARÁŽ	v oploceném garážovém kom-
plexu v nové Líšni na ulici Jedovnické. Tel.:	604	538	038,	po	19	hod.

www.horeka-shop.cz

Objednávky: +420 727 874 817 nebo na: www.horeka-shop.cz

Na akční matrace HOREKA Orin a HOREKA Doblo special se nevztahují další slevy uveřejněné na 
www.horeka-shop.cz. U matrací HOREKA Orin a HOREKA Doblo special o rozměrech 90x200 cm 
doprava do 72 hodin po Brně zdarma, u rozměrů 85x195 cm a 80x200 cm doprava do 3 týdnů 
zdarma. Akce platí do 31. 1. 2015 nebo do vyprodání zásob. Ceny jsou uvedeny včetně DPH.

88x130 mm

www.horeka-shop.cz

Objednávky: +420 727 874 817 nebo na: www.horeka-shop.cz

Na akční matrace HOREKA Orin a HOREKA Doblo special se nevztahují další slevy uveřejněné na 
www.horeka-shop.cz. U matrací HOREKA Orin a HOREKA Doblo special o rozměrech 90x200 cm 
doprava do 72 hodin po Brně zdarma, u rozměrů 85x195 cm a 80x200 cm doprava do 3 týdnů 
zdarma. Akce platí do 31. 1. 2015 nebo do vyprodání zásob. Ceny jsou uvedeny včetně DPH.zdarma. Akce platí do 31. 1. 2015 nebo do vyprodání zásob. Ceny jsou uvedeny včetně DPH.zdarma. Akce platí do 31. 1. 2015 nebo do vyprodání zásob. Ceny

Matrace HOREKA Doblo special

• výška matrace 18 cm
• pěnová matrace
• 2 tuhosti
• pratelný potah
• doprava po Brně do 72 hodin zdarma
• rozměry: 85x195 / 80x200 / 90x200 cm

Matrace HOREKA Orin

• výška matrace 21 cm 
• pružinová matrace - taštičková
• potah lze chemicky čistit
• doprava po Brně do 72 hodin zdarma
• rozměry: 85x195 / 80x200 / 90x200 cm

Cena: SLEVA 50 % nyní  2 999 Kč   5 998 Kč Cena: SLEVA 50 % nyní  3 999 Kč   7 998 Kč

AKCE PLATÍ DO

31. 1. 2015

Kvalitní  cvièení v Líšni
w w w.aerobicrenca .cz

PILATES KURZY od 19. 1. 2015 – 10 lekcí
Centrum zdravého pohybu, Líšeò, Rašelinová 9
Zaèáteèníci – úterý 18.00 h nebo ètvrtek 17.30 h

Pokroèilí – ètvrtek 19.30 h
Napravujeme bolesti zad, krèní páteøe, ochablé bøicho, 

skoliózu, inkontinenci…

www.fitclubvalerie.cz, 775 629 862, info@fitclubvalerie.cz 

PILATES 18 h – pondìlí • POWER YOGA 19 h – úterý
BALANCE YOGA THERAPY 18.30 h – ètvrtek

Skupinové lekce, bez rezervace 

PRODEJ VÁNOÈNÍCH STROMKÙ
borovice, smrky, støíbrné smrky, jedle
dennì nové èerstvì øezané stromky

OVOCE, ZELENINA „Na koneèné“, Líšeò –
ulice Svánovského, naproti supermarketu Albert

tel.: 605 258 897, 605 547 360
Velký výbìr za skvìlé ceny. Po domluvì dovoz až domù.

Jsme tu pro vás: PO–PÁ 9.00–18.30, SO 8.00–17.00
 NE 8.00–17.00
 Prodej dennì od 1. 12. do 23. 12.

prodej
stromkù

zde
Albert

bus è. 56

Støední škola strojírenská a elektrotechnická, Brno, Trnkova 113
Dny otevøených dveøí

støeda 3. 12. 2014, 14–18 hod. • sobota 13. 12. 2014, 9–15 hod.
sobota 10. 1. 2015, 9–15 hod. • sobota 24. 1. 2015, 9–15 hod.

www.sssebrno.cz
Naše výhodné ceny:  IBUPROFEN 100 tbl. 99 Kè,

pøípravek KAMZÍK (vánoèní balení) 339 Kè,
IBALGIN GRIP 24 tbl. 115 Kè, PANADOL 24 tbl. 29 Kè, 

COLDREX nápoj citron, med + teplomìr zdarma
NOVINKA: každý pátek od 13 hod. 10 % sleva na nákup

s kartou lékárny, ISIC, rodinným a senior pasem

mobil: 603 486 467

Stále pro vás snižujeme 
doplatky na vybrané léky

a ceny antikoncepce.
Kolekce zimních bot.
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Sport

Tarokový turnaj
Dne 4. 10. se konal VI. ročník tradičního líšeňského tarokové-

ho turnaje, Memoriál MUDr. Josefa Holze. Při jeho zahájení vzpo-
menul líšeňský starosta památku jeho zakladatele, zesnulého 
Ing. Františka Wolgemutha. Vítězem letošního ročníku se stal 
přespolní Miroslav Doškář. Mezi první desítkou se umístili čtyři 
domácí hráči. Z nich nejlepší byl na 3. místě Ing. Karel Kabelka, 
předseda našeho tarokového klubu.

Děkujeme líšeňské radnici za dosavadní podporu a doufáme 
v zachování přízně i v dalším roce. Rádi přispějeme i nadále touto 
zajímavou, mozek tříbící hrou, k propagaci dobrého jmena Líšně 
v oblasti spolkové a klubové činnosti.

Za tarokový klub Líšeň MUDr. Richard Veselý

TJ Sokol Líšeň a sportovní komise RMČ Brno-Líšeň pořádají
Mikulášský volejbalový turnaj

mixů neregistrovaných
Datum: sobota 6. 12. 2014, místo: velký sál sokolovny Belcrediho 
27, Líšeň, startovné: 400 Kč na družstvo, družstvo: 2 ženy + 4 mu-
ži, ceny: mikulášská nadílka, občerstvení: zajištěno, exhibice: mi-
niturnaj veteránů (ženy nad 45 let, muži nad 50 let), zahájení: 8.00 
hod., prezentace 7.30 hod. přihlášky: do 24. 11. – J. Neubauer, 
tel.: 608 617 236, neuba@post.cz. Partnerem akce je KC Líšeň.

Ženský fotbal v Líšni
Velká líšeňská fotbalová rodina se nedávno rozrostla o další 

tým. První tréninky a zápasy mají za sebou ženy SK Líšeň. S myš-
lenkou na vznik ženského družstva přišla dcera trenéra a hráče 
Pavla Kúkola Ivana v červnu 2013. Vedení klubu ideu podpořilo 
a dalo hráčkám zelenou. Ivana Kúkolová, Eliška Houšťová a Mar-
tina Šperková zahájili náborovou kampaň pomocí plakátů i sociál-
ních sítí a na první trénink letos v květnu dorazilo 15 dívek, z toho 
jen šest mělo zkušenosti s fotbalem. První přátelské utkání výběr 
Pavla Kúkola o měsíc později sice prohrál 0:8, ale to hráčky vůbec 
neodradilo. Vlastně naopak, ještě víc zabraly na trénincích a teď  
z celku čiší nadšení, týmovost, přátelskost a radost ze hry. Kolem 
líšeňských fotbalistek se utvořil trenérský tým  ve složení Pavel 
Kúkol, Pavel Houšť a Tomáš Hromek, který klade důraz na fotba-
lovost a atraktivní pojetí hry. „Máme výborný tým, skvělou partu. 
Na tréninku nemají zkušenější hráčky problém pomoct nezištně 
těm méně zkušeným. Chceme, aby se holky fotbalem hlavně bavily 
a jsme rádi, že na nás chodí početná skupina fanoušků a fanynek,“ 
říká trenér Pavel Kúkol. „Kvalitní tréninky a dobrá parta přivádí 
do týmu stále nové hráčky, za což jsme rádi,“ dodal. Specifikem 
družstva jsou i přezdívky, které  „holky“ používají: Olíšek, Bižu, 
Rocky, Mikel, Elvis nebo Kužel, pokud chcete vědět, o koho jde, 
podívejte se na kádr žen na stránkách www.sklisen.com. Ženy SK 
Líšeň jsou ve své první sezoně v Moravskoslezské divizi úspěšné 
a usadily se ve středu tabulky. V zimní sezoně se z nich stanou 
futsalistky a budou hrát nově vzniklou ženskou futsalovou ligu 
v Brně. M. Šebela

Turnaj neregistrovaných  
ve stolním tenisu 8. 11. 2014
Těm, kteří se rozhodli, že si zasportují, připravili pořadatelé 

ze Sokola Líšeň ve své herně pingpongový turnaj neregistrovaných. 
Malý sál Líšeňské sokolovny se ihned po otevření před osmou ho-
dinou rychle plnil, a to především školní mládeží. Vzhledem k po-
čtu startujících se všechny zápasy turnaje hrály na dva vítězné sety. 
19 hráčů do 15 roků hrálo ve  třech skupinách každý s  každým. 
Postupem prvních dvou hráčů vznikla šestičlenná finálová skupi-
na, kde po vyrovnaném průběhu bylo po posledním zápase toto 
pořadí: Martin Slavíček – ZŠ Masarova, Michal Brzobohatý – 
ZŠ Novolíšeňská, Tomáš Hajster – ZŠ Novolíšeňská, Matyáš Ruber 
– Gym. Šlapanice, David Procházka – ZŠ Horníkova, Marek Tasch 
– Gym. Šlapanice. Největší zastoupení měla tentokrát ZŠ Holzova – 
5 účastníků, mezi nejlepší šestici se její hráči neprosadili. Své ví- 
tězství z jarního turnaje obhájil Martin Slavíček.

Všichni dospělí byli rozlosováni do tří základních skupin, 
ve kterých hrál každý s  každým. Postupem prvních dvou hráčů 
vznikla šestičlenná finálová skupina, ve které po odehrání všech 
zápasů bylo toto pořadí: Ivo Prokeš, Michal Slezák, Robert Kou- 
delka, Zbyněk Janda, Jan Koláček ml., Lubomír Trojčák.

Kategorii dospělých dlouhodobě vévodí Ivo Prokeš, který jako 
jediný v turnaji neokusil hořkost porážky. Zvláštní uznání za bo-
jovnost zaslouží jediná žena v turnaji – Martina Sachinidu. Těsné 
porážky v koncovkách většiny zápasů ji však připravily o postup 
mezi finálovou šestici.

Hráči na prvních třech místech v jednotlivých kategoriích ob-
drželi diplomy a věcné ceny.

V rámci turnaje bylo odehráno 114 mnohdy dramatických zá-
pasů dobré úrovně. Příjemné sportovní vyžití připravili pro všech-
ny zúčastněné tradičně velmi dobře pořadatelé ze Sokola Líšeň 
ve spolupráci se sportovní komisí RMČ Brno-Líšeň.

Partnerem akce bylo Kulturní centrum Líšeň. Fotografie z tur-
naje je možné si prohlédnout na www.brno-lisen.cz ve sportovní 
rubrice. Ladislav Breicetl (redakčně kráceno)

Sportovní komise Rady m stské ásti Brno-Líše  
 

po ádá každoro ní 
 

 
VE ST EDU 31. 12. 2014 

Start je od 9.00 do 10.00 hodin v Mariánském údolí. 
  Na stanovištích se na Vás s ob erstvením t ší po adatelé. 

Ú ast na pochodu je na vlastní nebezpe í. 
 

D stojné zakon ení pochodu a roku je tradi n  v 
restauraci na radnici – POTREFENÁ HUSA      

 
PARTNEREM AKCE JE KULTURNÍ CENTRUM LÍŠE . 

 


